[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2023
№ 664

О внесении изменений
в Порядок предоставления
субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с реализацией
социально значимых программ
в сфере физической культуры
и спорта, утвержденный постановлением администрации города Перми от 01.06.2018 № 352

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с реализацией социально значимых программ
в сфере физической культуры и спорта, утвержденный постановлением администрации города Перми от 01 июня 2018 г. № 352 (в ред. от 27.08.2018 № 552,
от 24.04.2019 № 123-П, от 29.06.2020 № 544, от 17.06.2021 № 445, от 16.02.2023
№ 115), следующие изменения:
1.1. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Получатель субсидии предоставляет ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о произведенных затратах по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку с приложением копий подтверждающих документов.»;
1.2. приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми                                                                           О.Н. Андрианова

2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
[bookmark: _GoBack]от 04.08.2023 № 664

ОТЧЕТ
о произведенных затратах, связанных с реализацией социально
значимых программ в сфере физической культуры и спорта
____________________________________________________________
(наименование программы)

Наименование организации _________________________________________

	№
	Наименование контрагента
	Наименование затрат1
	Фактически произведенные затрат за счет собственных средств, руб.
	Документ, подтверждающий фактически произведенные затраты
	Объем субсидии, подлежащий возмещению из бюджета города Перми, руб.

	Всего

	X

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо:
________________________ ____________________ _________________
                   (Ф.И.О.)                                       (подпись)                                 (дата)

                           М.П.

-----------------------------
1 Указываются в соответствии с пунктом 1.3 Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат, связанных с реализацией социально значимых программ в сфере физической культуры и спорта.

image1.png

image2.wmf